
Nr. 156 (463)     2014. gada 2. septembris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

98 gadu jubilejā
Broņislavu Vītolu 

95 gadu jubilejā
Emīliju Žodžiku 
Alīdu Treimani 

94 gadu jubilejā
Ainu Deksni 

93 gadu jubilejā
Ausmu Briedi 

92 gadu jubilejā
Mildu Upelnieci 

91 gada jubilejā
Antoņinu Pinku 
Jekaterinu Šamšuru 
Klementīnu Šarakovu 
Leonardu Savicku 

90 gadu jubilejā
Zinu Jesnovsku 
Elzu Putniņu 
Skaidrīti Irbenu 

85 gadu jubilejā
Ainu Pauguli 
Veru Klimenko 
Voldemāru Kalniņu 
Janinu Jefimovu 
Adeli Šnokāni 
Rozāliju Pintusovu 

SVEICAM S EPTEMBRA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Annu Stalidzāni 
Veru Trūbu 
Birutu Stepāni 
Zigrīdu Cīruli 
Zinaidu Burbo 
Veltu Iraidu 
Arturu Ābolu 
Jevgēniju Juzbaševu 
Āriju Klēģeri 
Annu Matīsu 
Vandu Ziemeli 
Ņinu Stakmani 
Helēnu Rutkovsku 
Zinaidu Vahromovu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Ogres novada domes sēdē 28. augustā
Piedalās: Artūrs Mangulis, Ilga Vecziediņa, Ineta Tamane, Egils Helmanis,  Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egīls 
Dzelzītis, Valda Gaile, Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, 
Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs.

 Ogres novada pašvaldības admi-
nistrācijas un darbības efektivitātes 
izvērtēšanai šovasar tika veikti fun-
kcionālie auditi. Auditu rezultātā  izda-
rīti secinājumi, ka Ogres novada paš-
valdības centrālās administrācijas 
institucionālā struktūra un tās sasais-
te ar funkciju izpildes kvalitātes prasī-
bām neatbilst labai pašvaldības pār-
valdībai, tā ir nelietderīga un neefek-
tīva. Auditoru ziņojumos īpaši norā-
dīts, ka:
• Ogres novada pašvaldības centrā-
lās administrācijas nodaļās, kurās ir 
vairāk par četriem darbiniekiem, ne-
pamatoti ir izveidoti nodaļu vadītāju 
vietnieku amati, jo, ņemot vērā nodaļu 
darbinieku skaitu un veicamos uzde-
vumus, nerodas nepieciešamība pēc 
šāda amata;
• Centralizētās grāmatvedības no-
daļā un Finanšu-ekonomikas nodaļā 
ir par daudz štata vietu, kā arī nodaļas 
vadītāji nekontrolē pašvaldības bu-
džeta līdzekļu lietderīgu izlietojumu, 
kas ir viens no galvenā grāmatveža 
un Finanšu-ekonomikas nodaļas va-
dītāja tiešajiem amata uzdevumiem;
• izveidotas divas atsevišķas štata 
vietas personāla vadībā, kas neie-
tilpst nevienā nodaļā;
• pārklājas pašvaldības aģentūras 
“Mālkalne” un Komunālās nodaļas 

funkcijas un uzdevumi.
 Veicot auditu Ogres novada paš-
valdības aģentūrā “Mālkalne” un 
aģentūrā “Dziednīca”, ir konstatētas 
neatbilstības administratīvo un finan-
šu resursu vadībā. Lai nodrošinātu 
pašvaldības kā vietējās pārvaldes, 
institucionālās sistēmas pilnveido-
šanu, darbības efektivitāti, budžeta lī-
dzekļu lietderīgu un racionālu izman-
tošanu un likumā noteikto funkciju no-
drošināšanu, ir nepieciešams izvērtēt 
aģentūras “Mālkalne” un aģentūras 
“Dziednīca” reorganizāciju.
 Ņemot vērā audita secinājumus, 
domes sēdē deputāti nolēma izveidot 
komisiju, kurai līdz šā gada septem-
bra domes sēdei jāsagatavo priekš-
likums par vairāku administrācijas no-
daļu reorganizāciju. Komisija ievēlēta 
šādā sastāvā: Juris Laizāns – novada 
domes deputāts; Dainis Širovs – 
novada domes deputāts; Ilga Veczie-
diņa – domes priekšsēdētāja vietnie-
ce sociālo lietu jautājumos; Antra 
Pūga – komunālās nodaļas komunālo 
jautājumu speciāliste; Pēteris Špa-
kovskis – novada pašvaldības izpild-
direktora vietnieks; Dana Bārbale – 
neatkarīga speciāliste juridiskos jau-
tājumos; Margarita Gorškova – neat-
karīga speciāliste pašvaldības iestā-
žu pārvaldības lietās (Vitas Pūķes ie-

rosinājums iekļaut komisijas sastāvā 
Edvīnu Bartkeviču neguva deputātu 
vairākuma atbalstu). Ir plānots likvi-
dēt Komunālo nodaļu, sadalot tās 
funkcijas un pārvaldes uzdevumus 
starp Ogres būvvaldi, Iepirkuma no-
daļu un pašvaldības aģentūru “Māl-
kalne”. 
 Ir iecere apvienot Juridisko nodaļu, 
Dokumentu pārvaldības nodaļu un 
personāla vadības speciālistus vienā 
struktūrvienībā, izveidojot Juridisko 
departamentu ar šādām nodaļām: 
Personāla jautājumu nodaļa, Doku-
mentu aprites nodaļa, Juridiskā no-
daļa, Vienas pieturas aģentūras no-
daļa. Tāpat plānots apvienot Centrali-
zēto grāmatvedību ar Finanšu-eko-
nomikas nodaļu, izveidojot Finanšu 
un grāmatvedības departamentu. 
Savukārt apvienojot Attīstības nodaļu 
un Ogres būvvaldi, plānots izveidot 
Attīstības un būvniecības departa-
mentu ar divām nodaļām – Attīstības 
jautājumu nodaļa un Būvvalde. 
 Līdz kārtējai domes sēdei šā gada 
septembrī komisijai ir jāsagatavo arī 
priekšlikums par nepieciešamajām iz-
maiņām Ogres novada pašvaldības 
administrācijas štatu sarakstā, kā arī 
par pašvaldības aģentūru “Dziednīca” 
un “Mālkalne” reorganizāciju. 

Lemj par pašvaldības administrācijas un aģentūru reorganizāciju

 Domes sēdē 28.augustā Madlienas vidusskolas direktora amatā iecelts 
Edgars Viņķis.
 Šā gada jūlijā Ogres novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz vakanto 
Madlienas vidusskolas direktora amatu (vakance radās sakarā ar līdzšinējās 
direktores  Aldas Karasevas iesniegto atlūgumu).
 Šim amatam pieteicās četri pretendenti, no kuriem par atbilstošāko Madlienas 
vidusskolas direktora amatam Ogres novada pašvaldības amatpersonu un 
speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisijas atzina E.Viņķi. 
 E.Viņķim ir 15 gadu pieredze izglītības iestādes vadītāja amatā – no 1999. līdz 
2014.gada aprīlim viņš bija Ķeguma komercnovirziena vidusskolas direktors. 
  Darba līgumu ar E.Viņķi Madlienas pagasta pārvaldes vadītājam Ojāram 
Atslēdziņam uzdots noslēgt pēc Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma 
saņemšanas.

Madlienas vidusskolas direktora amatā ieceļ Edgaru Viņķi

 Domes sēdē 28.augustā bērnunama “Laubere” direktora amatā iecelts Mārtiņš Leja.
 Pēc bērnunama “Laubere” līdzšinējās direktores Guntas Zvaigznes atlūguma 
saņemšanas Ogres novada pašvaldība šā gada jūlijā izsludināja pieteikšanos uz 
vakanto bērnunama direktora amatu.
 Šim amatam pieteicās pieci pretendenti. Ogres novada pašvaldības amatpersonu un 
speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisijas pretendentu atlasi rīkoja divās 
kārtās un rezultātā atzina M.Leju par atbilstošāko pretendentu bērnunama vadītāja 
amatam.
 M.Leja ir dzimis un dzīvo Lauberē, savulaik beidzis Lauberes pamatskolu, Madlienas 
vidusskolu, 2012.gadā pabeidzis Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju. “Apzinos, ka 
neesmu līdz šim ieguvis lielu darba pieredzi šajā jomā, bet esmu jauns un iedvesmas 
pilns, lai bērnunama darbībā ieviestu pārmaiņas, kas apmierinātu bērnus un darbinieku 
kolektīvu,” savā pieteikumā raksta M.Leja.
   Lauberes pagasta pārvaldes vadītājam Andrim Misteram uzdots noslēgt darba līgumu 
ar M.Leju.

Bērnunamu “Laubere” vadīs Mārtiņš Leja

 Vairākumam deputātu balsojot par, 
Lidijai Strelkovai balsojot pret, Vitai 
Pūķei, Valdai Gailei un Raimondam 
Javoišam atturoties (Egils Helmanis 
balsojumā nepiedalījās), dome nolē-
ma nodot bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Patriotiskās audzināšanas 
un militārās tuvcīņas skola” telpas 
130m² platībā pašvaldības aģentūras 
“Dziednīca” ēkā Meža pr. 9, Ogrē.
 Biedrība “Patriotiskās audzināša-
nas un militārās tuvcīņas skola” ir sa-
biedriskā labuma organizācija un ie-
priekšējā telpu lietošanas termiņa 
laikā ir izveidojusi modernu nodarbību 
zāli ar ringu sistemātisku sporta no-
darbību nodrošināšanai, jauniešu fi-

ziskās sagatavotības sekmēšanai un 
brīvā laika lietderīgai izmantošanai. 
2013. un 2014. gadā zāli apmeklējis 
151 jaunietis. 
 Pieņemtais lēmums paredz, ka mi-
nētās telpas tiek nodotas bezatlī-
dzības lietošanā līdz brīdim, kamēr 
biedrībai ir sabiedriskā labuma orga-
nizācijas statuss, vai līdz brīdim, kad 
šīs telpas būs nepieciešamas pašval-
dībai savu funkciju nodrošināšanai, 
bet ne ilgāk kā uz septiņiem gadiem 
nodarbību ar sociālās riska grupas 
bērniem, jauniešu patriotiskās audzi-
nāšanas un brīvā laika lietderīgas 
izmantošanas nodarbību organizē-
šanai.

 P/a “Dziednīca” direktoram Jānim 
Meijeram uzdots viena mēneša laikā 
noslēgt līgumu par nedzīvojamo telpu 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Patriotiskās audzināšanas 
un militārās tuvcīņas skola”. Noslē-
dzot līgumu, jāievēro prasība, ka lī-
gums par bezatlīdzības lietošanu tiek 
izbeigts un nedzīvojamās telpas no-
dodamas atpakaļ, ja: telpas tiek iz-
mantotas pretēji tā nodošanas bezat-
līdzības lietošanā mērķim vai tiek pār-
kāpti līguma noteikumi; biedrībai  
anulēts sabiedriskā labuma organizā-
cijas statuss; telpas inepieciešamas 
pašvaldībai savu funkciju nodrošinā-
šanai.

 Patriotiskās audzināšanas un militārās tuvcīņas skola 
drīkst bez atlīdzības izmantot telpas

 Nu sācies jauns darba cēliens izglītības iestādēs. Pirms jaunā mācību gada ik 
vasaru Ogrē rīko pilsētas svētkus. Arī šovasar, aizpagājušās nedēļas nogalē,  
svinējām savas pilsētas  svētkus. Vērojot svētku norisi un pašam piedaloties 
daudzveidīgās un plašās svētku programmas pasākumos, jūtos gandarīts – 
svētki ir izdevušies. Arī no iedzīvotājiem un svētku viesiem esmu dzirdējis 
vislabākās atsauksmes. 
 Paldies svētku organizatoriem, ikvienam, kurš iesaistījās svētku 
sagatavošanā un norises nodrošināšanā, paldies visiem svētku dalībniekiem! 
Īpašu paldies saku to uzņēmumu, iestāžu, organizāciju, biedrību vadītājiem un 
kolektīviem, kuru pārstāvji piedalījās svētku gājienā, un, protams paldies svētku 
gājiena dalībniekiem – tieši jūs, apliecinādami piederību savai pilsētai un 
novadam,  palīdzējāt radīt kopības sajūtu un svētku noskaņojumu. Ceru, ka 
nākamgad svētku gājiens gūs vēl lielāku atsaucību un būs vēl kuplāks.
  Paldies kultūras darbiniekiem par veikumu svētku sarīkošanā un norisē. Īpaši 
gribu pateikties pašvaldības kultūras darba un arī šo svētku koordinatorei Anitai 
Ausjukai par viņas radošo un pašaizliedzīgo darbu, gādājot, lai svētku 
programma būtu daudzveidīga un interesanta, visu svētku programmu kopā 
saliekot un tās izpildi prasmīgi vadot, jebkuru problēmu un problēmiņu atrisinot, 
vārdu sakot, veiksmīgi ar visu tiekot galā. 
 Pēc svētkiem pašvaldības vadības grupā esam izanalizējuši svētku norisi, 
izvērtējuši, kas pavisam labi un kas ne tik labi svētkos izdevies, pārrunājuši, kas 
nākamgad uzlabojums svētku organizēšanā un norisē. Un viss labi izdosies tad, 
kad savas pilsētas svētkus rīkosim un svinēsim kopā!

Domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis 

Paldies par svētkiem!

Uzsākti būvdarbi Suntažu ūdenssaimniecības 
sakārtošanas 2. kārtai 

 2014. gada 12. jūnijā 
noslēdzās iepirkums 
“Ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstība 
Ogres novada Suntažu 
pagasta Suntažu ciemā 

2. kārta”, kurā tika saņemti 12 pretendentu pieteikumi. Pēc piedāvājumu izvēr-
tēšanas Suntažu pagasta iepirkumu komisija pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar 
pretendentu, kurš atbilst visām nolikuma prasībām un piedāvā viszemāko cenu 
– SIA “Siltumkomforts”.
 2014.gada 3. jūlijā Ogres novada  pašvaldības aģentūra “Rosme” noslēdza 
līgumu ar SIA “Siltumkomforts” par būvniecības darbu veikšanu projektā 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ogres novada Suntažu pagasta 
Suntažu ciemā 2. kārta”. Būvniecības kopējās izmaksas (summa bez PVN) ir 
EUR 239 030,28, ERAF līdzfinansējums – 85% no attiecināmajām izmaksām.
 Realizējot projektu, tiek izbūvēts jauns ūdensvads 1321 metru garumā, kas 
nodrošinās iespēju pieslēgties ūdensvadam 12 jauniem patērētājiem un ievē-
rojami samazinās avāriju risku. 
 Lai uzlabotu notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, tiek rekonstruētas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, uzbūvētas 2 jaunas kanalizācijas sūkņu 
stacijas, uzbūvēti jauni kanalizācijas tīkli 490 metru garumā, jauns kanalizācijas 
spiedvads 65 metru garumā un rekonstruēti 150 metri kanalizācijas kolektoru. 
Tas nodrošinās iespēju pieslēgties centralizētajai kanalizācijai 11 jauniem 
patērētājiem un ievērojami samazinās vides piesārņošanas risku.
 Projekta autoruzraudzību veic SIA “Vides Konsultantu Aģentūra”, bet 
būvuzraudzību – Juris Bērziņš.
 Būvniecības darbus paredzēts pabeigt 2014.gada 20. oktobrī.

P/a “Rosme” direktora p.i.  Jānis Petrovičs

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma – dzīvojamās mājas “Kamenes”, Ķeipenes 
pag., Ogres nov., izsole.
 Izsoles komisijas adrese: Brīvības ielā 33, Ogrē, 303.kab.;tālrunis: 650 
71181; darba laiks: no pulksten 9.00 līdz 16.00.
 Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zāle Brīvības ielā 33, 
Ogrē.    
 Izsoles datums – 10.10.2014., pulksten 11.00.
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 09.10.2014. pulksten 15.00 Ogres 
novada pašvaldībā, 303.kab., Brīvības ielā 33, Ogrē, (tālr. 650 71181).
 Īpašuma pārdošanas sākumcena – EUR 2970,00. Izsoles solis – EUR 
100,00.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Turpinājums 3. lpp.



2014. gada 2. septembris 2

 Apstiprināti Ogres novada domes 
sēdē 2014.gada 10.jūlijā (protokols 
Nr.15; 35.§). Ar Ogres novada domes 
28.08.2014. sēdes lēmuma (protokols 
Nr.17; 41.§) precizējumiem. Izdoti sa-
skaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. 
panta pirmās daļas 13.punktu un So-
ciālo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma 3.panta trešo daļu un 35. 
panta trešo daļu, Ministru kabineta 
27.05.2003. noteikumu Nr.275 “So-
ciālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu samaksas kārtība 
un kārtība, kādā pakalpojuma izmak-
sas tiek segtas no pašvaldības bu-
džeta” 6.punktu.

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
 1.Saistošie noteikumi nosaka:
1.1. Pilngadīgas personas sociālās 
aprūpes mājās (turpmāk – aprūpe mā-
jās) veidus, apjomu un saņemšanas 
kārtību Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) administra-
tīvajā teritorijā;
1.2. pilngadīgas personas ilgstošās 
sociālās aprūpes institūcijā (turpmāk – 
aprūpe institūcijā) saņemšanas kārtī-
bu;
1.3. kārtību, kādā sociālo pakalpoju-
mu – aprūpes mājās un aprūpes insti-
tūcijā izmaksas tiek segtas no Ogres 
novada pašvaldības budžeta.
 2. Tiesības saņemt aprūpi mājās un 
aprūpi institūcijā ir personai, kura de-
klarējusi savu pamata dzīvesvietu 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
un kurai saskaņā ar sociālā darba 
speciālista veiktu personas individu-
ālo vajadzību un resursu novērtējumu 
nepieciešama aprūpe mājās vai ap-
rūpe institūcijā.

II. APRŪPES MĀJĀS UN 
APRŪPES INSTITŪCIJĀ 

SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA
 3. Aprūpi mājās un aprūpi institūcijā 
klients pieprasa Ogres novada Sociā-
lā dienesta (turpmāk – Sociālais die-
nests) Ogres, Suntažu, Madlienas vai 
Taurupes sociālajā centrā (turpmāk – 
Sociālais centrs) atbilstoši savai dek-
larētajai dzīvesvietai, iesniedzot do-
kumentus saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikto sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības saņemšanas kārtī-
bu.
 4. Klients Sociālajā centrā uzrāda 
personu apliecinošu dokumentu. Ja 
klientam ir noteikta invaliditāte, tas uz-
rāda Sociālajā centrā lēmumu par in-
validitāti vai invaliditātes apliecību.
 5. Ja klients pieprasa aprūpi insti-
tūcijā un klientam ir apgādnieks, 
klients vai tā apgādnieks iesniedz So-
ciālajā centrā, kurā klients pieprasījis 
pakalpojumu, apgādnieka ienākumus 
apliecinošus dokumentus par pēdē-
jiem trīs mēnešiem vai uzrāda citas 
pašvaldības institūcijas izdotu izziņu 
par apgādnieka atbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam.
 6. Sociālais centrs var pieprasīt 
klientam vai apgādniekam iesniegt 
papildu dokumentus vai izziņas, ja tas 
nepieciešams lēmuma pieņemšanai.
 7. Sociālais centrs pēc saistošo no-
teikumu 3.-6.punktā minēto dokumen-
tu saņemšanas:
7.1. pieņem un reģistrē klienta iesnie-
gumu;
7.2. apmeklē klientu dzīvesvietā un 
novērtē klienta vajadzības, aizpildot 
pilngadīgas personas vajadzību pēc 
sociālajiem pakalpojumiem novērtē-
šanas karti. Kartes veidlapu un aizpil-
dīšanas kārtību apstiprina Sociālā 
dienesta vadītājs;
7.3. izvērtē klienta, tā apgādnieku un 
ar klientu kopā dzīvojošo ģimenes 
locekļu vai personu, kurām ar pirmo ir 
kopēji izdevumi par uzturu un kuras 
mitinās vienā mājoklī ar viņu, līdzdar-
bības iespējas;
7.4. pieprasa no citiem speciālistiem 
lēmuma pieņemšanai nepieciešamo 
informāciju;
7.5. lemj par klientam piemērotāko 
sociālā pakalpojuma veidu, apjomu, il-
gumu, klienta un tā apgādnieka līdz-
maksājuma apmēru;
7.6. pieņem lēmumu par sociālā pa-
kalpojuma piešķiršanu/ atteikumu.
7.7. informē klientu par pieņemto lē-
mumu.
 8. Pēc lēmuma pieņemšanas par 
aprūpes institūcijā pakalpojuma pie-
šķiršanu klientam Sociālais dienests, 
klients, tā apgādnieks (ja klientam ir 
apgādnieks un tam ir noteikts līdzmak-
sājums par pakalpojumu) un aprūpes 
institūcijā pakalpojuma sniedzējs 

atbilstoši normatīvajiem aktiem no-
slēdz savstarpēju līgumu, kurā vieno-
jas par aprūpes institūcijā pakalpo-
juma saturu, saņemšanas vietu un il-
gumu, pakalpojuma cenu, samaksas 
kārtību un citiem konkrētajā gadījumā 
svarīgiem nosacījumiem. 
 9. Pēc lēmuma pieņemšanas par 
aprūpes mājās pakalpojuma piešķir-
šanu klientam atbilstoši normatīvajiem 
aktiem tiek noslēgts līgums, kurā vie-
nojas par aprūpes mājās apjomu, sa-
turu, sniegšanas un samaksas kārtību 
un citiem konkrētajā gadījumā svarī-
giem nosacījumiem, starp šādām per-
sonām:
9.1. ja aprūpes mājās pakalpojumu 
sniedz Sociālā dienesta aprūpētājs vai 
aprūpes mājās nodrošināšanai tiek 
izmaksāts pabalsts, starp Sociālo cen-
tru un klientu;
9.2. ja aprūpes mājās pakalpojumu 
sniedz Sociālā dienesta nolīgts cits 
pakalpojuma sniedzējs (turpmāk – tre-
šā persona), starp klientu un trešo per-
sonu. Ja trešā persona ir fiziska per-
sona, starp klientu un Sociālo dienes-
tu.
 10. Ja Sociālā centra rīcībā nav pie-
tiekošas informācijas par klienta ap-
gādnieku un/vai tā ienākumiem, lai 
noteiktu apgādnieka līdzmaksājumu 
par klientam sniegto aprūpi institūcijā, 
Sociālajam centram ir tiesības pie-
ņemt lēmumu par aprūpes institūcijā 
piešķiršanu līdz trūkstošās informā-
cijas iegūšanai.
 11. Piešķirto sociālo pakalpojumu, 
tā saturu, apjomu, ilgumu vai līdzmak-
sājuma apmēru Sociālais centrs var 
izbeigt, samazināt vai palielināt pēc 
savas vai klienta iniciatīvas, ja mainās 
klienta veselības stāvoklis, mainās 
klienta un/vai tā apgādnieku ienākumi 
vai materiālais stāvoklis vai Sociālā 
dienesta rīcībā saņemta papildus in-
formācija par klientu vai tā apgād-
nieku. 

III. APRŪPE MĀJĀS
 12. Aprūpi mājās ir tiesības saņemt 
pilngadīgam klientam, kurš vecuma, 
slimības vai garīga vai fiziska rakstura 
traucējumu dēļ nevar sevi aprūpēt, un 
pastāv vismaz viens no saistošo no-
teikumu 12.1., 12.2. vai 12.3. apakš-
punktā minētajiem nosacījumiem:
12.1. klients dzīvo viens un tam nav 
apgādnieku;
12.2. klients dzīvo viens un no klienta 
atsevišķi dzīvojošie apgādnieki vecu-
ma, veselības stāvokļa, nodarbinātī-
bas vai dzīvesvietas attāluma dēļ pil-
nībā vai daļēji nevar nodrošināt klien-
tam nepieciešamo aprūpi;
12.3. ar klientu kopā dzīvojošie ģi-
menes locekļi vai personas, kurām ar 
klientu ir kopēji izdevumi par uzturu un 
kuras mitinās vienā mājoklī ar viņu, 
vecuma, veselības stāvokļa, vai no-
darbinātības dēļ pilnībā vai daļēji 
n e v a r  n o d r o š i n ā t  k l i e n t a m 
nepieciešamo aprūpi. 
 13. Aprūpe mājās var būt pastāvīga 
vai pagaidu:
13.1. tiesības saņemt pastāvīgu aprūpi 
mājās ir klientam, kurš minēts saistošo 
noteikumu 12.punktā un kuram aprū-
pe mājās ir nepieciešama pastāvīgi;
13.2. tiesības saņemt pagaidu aprūpi 
mājās ir klientam, kurš minēts saistošo 
noteikumu 12. punktā, ja grūtības sevi 
aprūpēt ir iestājušās slimības laikā vai 
atveseļošanās periodā un tām ir 
pagaidu raksturs. 
14. Aprūpes mājās apjoms tiek ieda-
līts četros līmeņos atkarībā no klienta 
funkcionālo traucējumu smaguma pa-
kāpes, stundu skaita, kas klientam no-
teikts aprūpes mājās nodrošināšanai, 
un nedēļas apmēklējumu skaita klien-
tam noteiktās aprūpes mājās apjoma 
nodrošināšanai:
14.1. pirmā līmeņa aprūpe mājās tiek 
piešķirta klientam ar viegliem funkcio-
nāliem traucējumiem apjomā līdz 16 
stundām mēnesī, veicot aprūpi vismaz 
2 reizes nedēļā;
14.2. otrā līmeņa aprūpe mājās tiek 
piešķirta klientam ar vidēji smagiem 
funkcionāliem traucējumiem apjomā 
līdz 24 stundām mēnesī, veicot aprūpi 
vismaz 3 reizes nedēļā;
14.3. trešā līmeņa aprūpe mājās tiek 
piešķirta klientam ar vidēji smagiem 
vai smagiem funkcionāliem traucēju-
miem apjomā līdz 48 stundām mē-
nesī, veicot aprūpi vismaz 4 reizes 
nedēļā;
14.4. ceturtā līmeņa aprūpe mājās tiek 
piešķirta klientam ar smagiem vai ļoti 
smagiem funkcionāliem traucējumiem 
apjomā līdz 80 stundām mēnesī, vei-

cot aprūpi vismaz 5 reizes nedēļā.
 15. Aprūpe mājās atbilstoši sociālā 
darba speciālista izvērtējumam var ie-
tvert:
15.1. palīdzību mājas darbu veikšanā 
un sadzīvē:
15.1.1.pārtikas produktu, medikamen-
tu un citu ikdienas preču pirkšanu un 
piegādi klienta dzīvesvietā;
15.1.2.palīdzību medikamentu lieto-
šanā;
15.1.3.ūdens piegādi telpās, izlietotā 
ūdens iznešanu, atkritumu iznešanu;
15.1.4.kurināmā piegādi telpās, 
krāsns kurināšanu;
15.1.5.veļas apmaiņu un mazgāšanu 
(automātiskā veļasmašīnā 2 reizes 
mēnesī, vai nodošanu mazgātuvē 1 
reizi mēnesī), sīkās veļas mazgāšanu;
15.1.6.palīdzību gultas klāšanā;
15.1.7.klienta dzīvojamo telpu uzkop-
šanu 1 reizi nedēļā (putekļu slaucī-
šanu, paklāja tīrīšanu, grīdas mazgā-
šanu);
15.1.8.dzīvojamo telpu logu mazgāša-
nu 2 reizes gadā;
15.1.9.dzīvokļa īres un citu komunālo 
maksājumu kārtošanu pēc vajadzī-
bas;
15.1.10.starpnieka pakalpojumu (palī-
dzība dokumentu kārtošanā, ārsta 
izsaukšanu un tml.);
15.2. palīdzību personiskajā aprūpē:
15.2.1.palīdzību mazgāšanās reizēs; 
15.2.2.zobu tīrīšanu, protēžu apkop-
šanu, bārdas skūšanu, nagu griešanu; 
matu sakārtošanu;
15.2.3.tualetes apmeklēšanu, lietoša-
nu un pamperu maiņu;
15.2.4.mazgāšanās procedūru nodro-
šināšanu pēc nepieciešamības;
15.3. palīdzību ēdināšanā:
15.3.1.palīdzību ēdiena gatavošanā;
15.3.2.ēdiena gatavošanu, pasnieg-
šanu un barošanu ēdienreizēs;
15.3.3.trauku mazgāšanu;
15.4. palīdzību ģērbšanā – apģērba 
sagatavošanu, ģērbšanos, apavu 
uzvilkšanu/novilkšanu;
15.5. palīdzību pārvietošanās nodroši-
nāšanā – izkļūšanu no gultas un ie-
kļūšanu gultā, pārvietošanu mājoklī, 
pa kāpnēm, pavadoņa pakalpojumu 
ārpus mājokļa pēc vajadzības, ne 
biežāk kā 2 reizes mēnesī;
15.6. sarunas par klientam interesējo-
šiem jautājumiem ne vairāk kā 1 stun-
du nedēļā;
15.7. citus darbus, ja pēc sociālā darba 
speciālista izvērtējuma klientam tie 
nepieciešami aprūpes mājās ietvaros.
 16. Aprūpes mājās saturu atbilstoši 
15.punktam un līmeni atbilstoši 14. 
punktam nosaka sociālā darba speci-
ālists, aizpildot pilngadīgas personas 
vajadzību pēc sociālajiem pakalpo-
jumiem novērtēšanas karti.
 17. Aprūpe mājās tiek organizēta un 
nodrošināta šādos veidos:
17.1. aprūpi mājās organizē un nodro-
šina Sociālais dienests, pakalpojumu 
sniedzot Sociālā dienesta aprūpē-
tājam vai piesaistot citu pakalpojuma 
sniedzēju;
17.2. klientam tiek izmaksāts pabalsts 
aprūpes mājās nodrošināšanai.
 18. Aprūpes mājās organizēšanas 
un nodrošināšanas veidu nosaka So-
ciālais dienests, pēc iespējas ņemot 
vērā klienta vēlmes.
 19. Maksa par aprūpi mājās 17.1. 
apakšpunktā noteiktajā gadījumā ir 
2,00 euro stundā, ja aprūpes mājās 
pakalpojumu sniedz Sociālā dienesta 
aprūpētājs. Ja aprūpes mājās pakal-
pojumu 17.1.apakšpunktā noteiktajā 
gadījumā sniedz Sociālā dienesta no-
līgts cits pakalpojuma sniedzējs (turp-
māk – trešā persona), maksu par ap-
rūpi mājās nosaka trešā persona.  
 20. Pabalsta aprūpes mājās nodro-
šināšanai apmēru nosaka, stundu 
skaitu, kas klientam noteikts aprūpes 
mājās nodrošināšanai, reizinot ar 2,00 
euro.
 21. Aprūpi mājās nepiešķir vai iz-
beidz:
21.1. klientam, kuram ir medicīniskās 
kontrindikācijas pakalpojuma saņem-
šanai (plaušu tuberkuloze aktīvajā 
stadijā, akūtas infekcijas slimības, 
seksuāli transmisīvas slimības);
21.2. klientam, kuram nepieciešama 
diennakts aprūpe vai uzraudzība vai 
tāds aprūpes mājās apjoms, kas pār-
sniedz ceturtajā līmenī noteikto aprū-
pe mājās apjomu. Šādā gadījumā So-
ciālais centrs lemj par aprūpes insti-
tūcijā pakalpojuma piešķiršanu;
21.3. klientam, kuram ir garīga raks-
tura traucējumi un saskaņā ar psihi-

Saistošie noteikumi Nr.26/2014 Sociālās aprūpes mājās un 
ilgstošās sociālās aprūpes institūcijā 

pakalpojumu saņemšanas kārtība Ogres novadā

atra atzinumu ir piemērots aprūpes 
pakalpojums institūcijā;
21.4. klientam, kurš saskaņā ar attie-
cīgā speciālista apliecinājumu ap-
draud pakalpojuma sniedzēja drošību;
21.5. ja klients atgūst pašaprūpes spē-
jas;
21.6. klientam, kuram attiecīgais spe-
ciālists noteicis institucionālo aprūpi;
21.7. ja klients tiek ievietots sociālās 
aprūpes vai rehabilitācijas institūcijā;
21.8. ja klients rakstiski atsakās no ap-
rūpes mājās pakalpojuma;
21.9. ja klients maina savu dzīvesvietu 
uz citas pašvaldības administratīvo te-
ritoriju;
21.10.ja klients sniedzis nepatiesas 
ziņas par savu veselības stāvokli vai 
ienākumiem vai apzināti maldinājis 
Sociālo centru, un jaunatklātie apstākļi 
par klientu liedz viņam tiesības saņemt 
attiecīgo pakalpojumu;
21.11.klients nepilda vai pārkāpj līgu-
mā par aprūpes mājās pakalpojuma 
sniegšanu noteiktās saistības vai sais-
tošajos noteikumos noteiktos pienā-
kumus;
21.12.ja klients ir noslēdzis ar trešo 
personu uztura līgumu vai citu līgumu 
par sava nekustamā īpašuma atsavi-
nāšanu, no kura izriet īpašuma iegu-
vēja pienākums nodrošināt klienta 
aprūpi.
 22. Sociālais dienests ne retāk kā 
divas reizes gadā apmeklē klientu dzī-
vesvietā un izvērtē sniegtās aprūpes 
mājās pakalpojuma kvalitāti un snieg-
šanas nepieciešamību turpmāk. 

IV. APRŪPES MĀJĀS UN 
APRŪPES INSTITŪCIJĀ 
SAMAKSAS KĀRTĪBA

 23. Par aprūpi mājās maksā klients 
un klienta ģimene, kas sastāv no lau-
lātajiem, personām, kurām ir kopēji iz-
devumi par uzturu un kuras mitinās 
vienā mājoklī, turpmāk – klients (kli-
enta ģimene), un/vai pašvaldība. Par 
aprūpi institūcijā maksā klients, klienta 
apgādnieks un/vai pašvaldība. Sa-
maksa par aprūpi mājās un aprūpi ins-
titūcijā tiek veikta saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā, Ministru kabineta noteikumos, 
saistošajos noteikumos un savstar-
pējos līgumos noteikto kārtību.
 24. Nosakot samaksu par aprūpi 
mājās, tiek vērtēti klienta (klienta ģi-
menes) ienākumi, bet netiek vērtēts 
klienta (klienta ģimenes) īpašums.
 25. Nosakot samaksu par aprūpi in-
stitūcijā, tiek vērtēti klienta (klienta 
ģimenes) un klienta apgādnieka ienā-
kumi un klientam piederošs īpašums, 
no kura var gūt ienākumus aprūpes in-
stitūcijā izdevumu segšanai. Nosakot 
samaksu par aprūpi institūcijā, netiek 
vērtēts klienta apgādnieka īpašums.
 26. Veicot samaksu par aprūpi mā-
jās un nosakot klienta (klienta ģime-
nes) līdzmaksājumu par aprūpi mājās, 
ievēro šādus nosacījumus:
26.1. par pakalpojumu maksā klients 
(klienta ģimene) no saviem ienāku-
miem, tai skaitā, no klientam piešķirtā 
pabalsta invalīdam, kuram nepiecie-
šama kopšana;
26.2. pēc pakalpojuma samaksas kli-
enta (klienta ģimenes) rīcībā esošie 
līdzekļi pēc nodokļu samaksas ne-
drīkst būt mazāki par pašvaldības nor-
matīvajos aktos noteikto ienākumu lī-
meni, kuru nepārsniedzot atsevišķi 
dzīvojoša persona tiek atzīta par maz-
nodrošinātu;
26.3. ja klienta (klienta ģimenes) ienā-
kumi pirms pakalpojuma samaksas ir 
zemāki par 26.2.apakšpunktā noteikto 
līmeni, par aprūpi mājās maksā paš-
valdība;
26.4. ja klienta (klienta ģimenes) ienā-
kumi pirms pakalpojuma samaksas ir 
augstāki par 26.2.apakšpunktā no-
teikto līmeni, bet klients (klienta ģime-
ne) nevar samaksāt pilnu pakalpo-
jumu maksu, klients (klienta ģimene) 
maksā daļu no pakalpojuma maksas - 
starpību starp klienta (klienta ģime-
nes) ienākumu līmeni un 26.2.apakš-
punktā noteikto līmeni. Pārējo pakal-
pojuma samaksas daļu līdz pilnai pa-
kalpojuma samaksai sedz pašvaldība;
26.5. ja klientam tiek izmaksāts pa-
balsts aprūpes mājās nodrošināšanai, 
26.4.apakšpunkta kārtībā noteiktais 
klienta līdzmaksājums par aprūpi mā-
jās tiek noteikts kā pabalsta aprūpes 
mājās nodrošināšanai samazinājums.
 27. Veicot samaksu par aprūpi insti-
tūcijā un nosakot klienta un tā apgād-
nieka līdzmaksājumu par aprūpi insti-
tūcijā, ievēro šādus nosacījumus:
27.1. par aprūpi institūcijā maksā kli-
ents no saviem ienākumiem;
27.2. ja klients par aprūpi institūcijā ne-
var samaksāt pilnu pakalpojuma mak-
su, pārējo pakalpojuma samaksas 
daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai 

sedz klienta apgādnieks vai pašval-
dība, ja klientam nav apgādnieki.
27.3. klienta apgādnieks no maksas 
par pakalpojumu tiek atbrīvots, ja:
27.3.1.apgādnieks atzīts par trūcīgu 
vai maznodrošinātu, šādā gadījumā 
atbrīvojums tiek noteikts uz laiku, ka-
mēr apgādniekam ir noteikts trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statuss;
27.3.2.apgādnieks ir klienta mazbērns 
vai mazmazbērns.
27.4. Līdzekļi, kas pēc pakalpojuma 
samaksas paliek apgādnieka rīcībā 
pēc nodokļu samaksas, nedrīkst būt 
mazāki par valstī noteikto minimālo 
algu. Ja apgādniekam bez klienta ir vēl 
citi apgādājamie, tad līdzekļi, kas pēc 
pakalpojuma samaksas paliek apgād-
nieka ģimenes rīcībā, nedrīkst būt ma-
zāki par valstī noteikto minimālo algu 
uz katru apgādnieka ģimenes locekli;
27.5. no apgādnieka ģimenes (perso-
nas) ienākumiem tiek atskaitīti kredīta 
maksājumi par ģimenes (personas) 
vienīgā mājokļa iegādi;
27.6. ja apgādnieka rīcībā paliek ma-
zāk līdzekļu, nekā noteikts 27.4. 
apakšpunktā, tad apgādnieks tiek at-
brīvots no maksas par pakalpojumu 
līdz laikam, kad viņa rīcībā esošie lī-
dzekļi palielināsies. Šādā gadījumā 
samaksas daļu līdz pilnai samaksai 
par klientam sniegto aprūpi institūcijā 
sedz pašvaldība;
27.7. ja klienta apgādnieka rīcībā eso-
šie līdzekļi pārsniedz 27.4.apakš-
punktā noteikto līmeni, bet apgādnieks 
nevar samaksāt pilnu pakalpojuma 
maksu, apgādnieks maksā daļu no 
pakalpojuma maksas – starpību starp 
apgādnieka rīcībā esošajiem līdzek-
ļiem un 27.4.apakšpunktā noteiktajā 
kārtībā aprēķināto summu, kura paliek 
apgādnieka rīcībā. Pārējo pakalpo-
juma samaksas daļu līdz pilnai pakal-
pojuma samaksai sedz pašvaldība;
27.8. ja klientam ir vairāk nekā viens 
apgādnieks, tad katra apgādnieka 
maksājumu nosaka proporcionāli ap-
gādnieku skaitam, ievērojot saistošo 
noteikumu 27.punktā noteikto.
 28. Ja klients ir noslēdzis uztura lī-
gumu vai citu līgumu par sava nekus-
tamā īpašuma atsavināšanu, no kura 
izriet īpašuma ieguvēja pienākums no-
drošināt klienta aprūpi, par aprūpi insti-
tūcijā pilnā apmērā maksā klients un 
īpašuma ieguvējs.
V. KLIENTA UN TĀ APGĀDNIEKA 

TIESĪBAS UN PIENĀKUMI
 29. Klientam ir tiesības:
29.1. bez maksas saņemt informāciju 
par iespējām saņemt aprūpi mājās un 
aprūpi institūcijā un to saņemšanas 
nosacījumiem un kārtību;
29.2. iesniegt priekšlikumus aprūpes 
mājās un aprūpes institūcijā kvalitātes 
uzlabošanai.
29.3. Atkārtoti pieprasīt aprūpi mājās, 
ja tā izbeigta vai nav piešķirta, pama-
tojoties uz 21.punktu. Šādu piepra-
sījumu klients var izteikt uzreiz pēc ap-
stākļu, kas bija par pamatu negatīva 
lēmuma pieņemšanai, izbeigšanās.
 30. Klienta apgādniekam ir tiesības:
30.1. bez maksas saņemt informāciju 
par iespējām saņemt aprūpi mājās un 
aprūpi institūcijā un to saņemšanas 
nosacījumiem un kārtību;
30.2. iesniegt priekšlikumus aprūpes 
mājās un aprūpes institūcijā kvalitātes 
uzlabošanai.
 31. Klientam ir pienākums:
31.1. noslēgt līgumu par aprūpes mā-
jās vai aprūpes institūcijā pakalpojuma 
sniegšanu un samaksu atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem;
31.2. maksāt par aprūpi mājās un ap-
rūpi institūcijā normatīvajos aktos un lī-
gumā par sociālā pakalpojuma sa-
ņemšanu noteiktajā kārtībā;
31.3. vienu reizi gadā iesniegt Sociā-
lajā centrā ģimenes ārsta izziņu par 
savu veselības stāvokli;
31.4. informēt Sociālo centru, ja aprū-
pes mājās pakalpojuma saņemšanas 
laikā mainās klienta materiālā un 
sociālā situācija, tajā skaitā, ja klients 
noslēdz uztura līgumu vai citu līgumu 
par sava nekustamā īpašuma atsavi-
nāšanu, no kura izriet īpašuma iegu-
vēja pienākums nodrošināt klienta ap-
rūpi, vai klientam tiek piešķrts pabalsts 
invalīdam, kuram nepieciešama kop-
šana;
31.5. aprūpes mājās pakalpojuma sa-
ņemšanas laikā neatrasties alkohola, 
narkotisko, psihotropo, toksisko vai ci-
tu apreibinošu vielu ietekmē.
 32. Klienta apgādniekam ir pienā-
kums:
32.1. Iesniegt Sociālajā centrā savus 
ienākumus apliecinošus dokumentus, 
ja tā apgādājamais pieprasījis aprūpi 

Turpinājums 3. lpp.



3  2014. gada 2. septembris

Saistošie noteikumi Nr.26/2014 Sociālās aprūpes mājās un 
ilgstošās sociālās aprūpes institūcijā 

pakalpojumu saņemšanas kārtība Ogres novadā

Mālkalnes prospektu remontēs nākamgad 

 Apstiprinot 2014.gada budžetu, finansējums tika ieplānots arī Mālkalnes 
prospekta rekonstrukcijai Ogrē. Diemžēl šogad Mālkalnes prospekta 
rekonstrukcijas darbi nesāksies. 
   Ogres novada pašvaldība šā gada 2.jūnijā izsludināja iepirkumu ielas seguma 
un apakšzemes komunikāciju remontdarbiem Mālkalnes prospektā, Ogrē. Šo 
darbu veikšanai pieteicās seši pretendenti. Sakarā ar to, ka pat piedāvājums ar 
viszemāko cenu pārsniedza pašvaldības budžetā paredzētos EUR 853 723, 
Ogres novada pašvaldības būvdarbu iepirkuma komisija nolēma pārtraukt 
iepirkuma procedūru un neslēgt līgumu ar iepirkumā uzvarējušo firmu. Tas 
nozīmē, ka Mālkalnes prospekta remontdarbi šogad nesāksies. Šobrīd, kad jau 
tuvojas rudens, nav nozīmes arī izsludināt jaunu iepirkumu, jo, kamēr tas 
beigsies, būs beigušies arī ielu būvdarbiem piemēroti laika apstākļi – vienkārši 
sakot, ziema būs klāt.
   Vai ogrēnieši jelkad sagaidīs to brīdi, kad Mākalnes prospekts būs sakārtots? 
Pašvaldības izpilddirektora vietnieks Pēteris Špakovskis skaidro, ka tagad ir 
jāizstrādā ielas remonta tehniskais projekts, lai nākamgad varētu savlaicīgi 
izsludināt jaunu iepirkumu Mālkalnes prospekta ielas seguma un apakšzemes 
komunikāciju remontdarbiem, laikus uzsākt šos darbus un šādu darbu veikšanai 
piemērotā gadalaikā tos izpildīt.

Nikolajs Sapožņikovs

institūcijā un nevar samaksāt pilnu pa-
kalpojuma maksu;
32.2. sadarboties ar Sociālo dienestu 
klientam nepieciešamā sociālā pakal-
pojuma piešķiršanas un nodrošinā-
šanas procesā atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajam;
32.3. maksāt par klientam sniegto 
aprūpi institūcijā normatīvajos aktos 
un līgumā par sociālā pakalpojuma 
sniegšanu un samaksu noteiktajā 
kārtībā;
32.4. laikā, kad klients saņem aprūpes 
institūcijā pakalpojumu, vienu reizi ga-
dā iesniegt Sociālajā centrā, kurā 
klients pieprasījis pakalpojumu, infor-
māciju par saviem ienākumiem un šos 
ienākumus apliecinošus dokumentus 

par pēdējiem trīs mēnešiem vai uzrādīt 
citas pašvaldības institūcijas izdotu 
izziņu par apgādnieka atbilstību trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam.

VI. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
 33. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā 2014.gada 1.oktobrī.
 34. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Ogres novada pašval-
dības 03.12.2009. saistošie noteikumi 
Nr.25/2009 “Par sociālās aprūpes 
mājas saņemšanas kārtību Ogres no-
vada iedzīvotājiem” (protokols Nr.8, 
9.§).

Domes priekšsēdētājs 
A.Mangulis

Turpinājums no 2. lpp.

Turpinājums no 1. lpp.

 Domes sēdē deputāti, izskatot no-
vada pašvaldības iekšējā auditora 
Jura Vēvera ziņojumu par iekšējā au-
dita rezultātiem iepirkumu jomā Ogres 
novada pašvaldības administrācijā, 
nolēma pieņemt šo ziņojumu zināša-
nai. Ogres novada pašvaldības izpild-
direktora vietniekam – Ogresgala pa-
gasta pārvaldes vadītājam Pēterim 
Špakovskim uzdots nodrošināt iekšē-
jā audita ziņojumā sniegto ieteikumu 
ieviešanu atbilstoši domes priekšsē-
dētāja apstiprinātajam ieteikumu ie-
viešanas grafikam. Savukārt J.Vēve-
rim uzdots nodrošināt iekšējā audita 
ziņojumā sniegto ieteikumu ievieša-
nas uzraudzību.
 Audits ir veikts par publisko iepirku-
mu organizēšanu un veikšanu Ogres 
novada pašvaldības administrācijā 
laika posmā no 2012.gada 1.janvāra 
līdz 2013.gada 31.decembrim, atse-
višķos gadījumos, saistībā ar interešu 
konflikta risku valsts amatpersonu 
darbībā, darījumi ir pārbaudīti līdz 
2014.gada 26.maijam. Auditā tika pār-
baudīta un izvērtēta iepirkumu plāno-
šana un organizēšana, iepirkumu 
veikšana un iepirkumu procedūru pie-
mērošana vairākos iepirkumu veidos.
 Apkopjot auditā konstatēto, J.Vēve-
ris ziņojumā norāda, ka pašvaldības 
administrācija nav veikusi pietieka-
mas iepirkumu plānošanas darbības 
– tādas, kas nodrošinātu normatīva-
jiem aktiem atbilstošu iepirkumu pro-
cedūru piemērošanu un līgumu par 
pašvaldības darbības nodrošināšanai 
nepieciešamo preču un pakalpojumu 
saņemšanu noslēgšanu. Rezultātā  
17 darījumos par kopējo summu Ls 
276 594 jeb EUR 393 558 nav veiktas 
likumā noteiktas iepirkumu proce-
dūras, līdz ar to šie darījumi var tikt 
vērtēti kā nepamatoti un tajos izlie-
totie līdzekļi  kā izšķērdēti.
 Auditors norāda, ka, lai gan likums  
neatļauj sadalīt daļās paredzamās 
piegādes vai pakalpojumus, lai izvai-
rītos no attiecīgās iepirkuma proce-
dūras piemērošanas, tomēr pastāv 
risks, ka iepirkumi vairākās jomās ir 
sadalīti pa daļām, veicot darījumus ar 
vairākiem piegādātājiem vienā iepir-
kumu veidā. Auditors secinājis, ka arī 
iepirkumu organizēšana pašvaldībā 
nav notikusi atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, jo, pretēji likumā noteik-
tajam, ka tikai pašvaldības dome var 
ievēlēt (iecelt) pašvaldības pārstāvjus 
un locekļus pašvaldības komisijās, 
līdz 2014.gada 20.februārim iepir-
kumu komisija bija izveidota un tās 
sastāvs apstiprināts ar domes priekš-
sēdētāja vienpersonisku rīkojumu, 
kas norāda uz risku. Šāda domes 
priekšsēdētāja rīcība, kā norāda au-
ditors, var tikt vērtēta kā valsts amat-
personas pilnvaru pārsniegšana.
 Pārbaudot un izvērtējot pašvaldī-
bas administrācijas veiktos iepirku-

mus pa iepirkumu veidiem – ēdināša-
nas pakalpojumu saņemšanu, ziedu 
un floristikas materiālu iegādi, ceļo-
jumu un ārzemju komandējumu orga-
nizēšanu, medikamentu iegādi, dāva-
nu un prezentācijas materiālu iegādi, 
degvielas iegādi, reklāmas un māksli-
nieku pakalpojumu izmantošanu, 
visās jomās ir konstatēti normatīvo 
aktu neievērošanas gadījumi. Ēdinā-
šanas un restorānu pakalpojumu sa-
ņemšanā likumā noteiktās iepirkumu 
procedūras nav veiktas 2012.gadā ar 
četriem darījumu partneriem par Ls 22 
483,26 un 2013.gadā ar pieciem 
darījumu partneriem Ls 34 897,40 
apjomā; ziedu un floristikas materiālu 
iegādē ar diviem darījumu partneriem 
(SIA “Ortija” un SIA “Ziedu salons 
“Efeja””) 2012.gadā Ls 17 331,81 ap-
jomā un 2013.gadā Ls 16 372,53 ap-
jomā; ceļojumu un ārzemju komandē-
jumu organizēšanā – divos gadījumos 
ar IK “Ar Viktoru” par Ls 3859;  māks-
linieku sniegto pakalpojumu saņem-
šanā – 2012.gadā veicot vienu darīju-
mu ar biedrību “A-projekti” Ls 5200 
apjomā, savukārt 2013.gadā, veicot 
deviņus darījumus ar SIA “Wait” Ls            
6 092,35 apmērā un piecus darījumus 
ar SIA “Bang” Ls 6 000 apmērā; rek-
lāmas aģentūru un iespiešanas pakal-
pojumu saņemšanas jomā 2013.ga-
dā laikraksta “Ogrēnietis” iespiešanu 
par Ls 6081 SIA “InPrint” veikusi bez 
iepirkuma procedūras veikšanas.
 Degvielas iegādē nav ievērotas 
likuma prasības, ka katru gadu deg-
vielas iegādei administrācijas un tās 
padotības iestāžu vajadzībām jāpie-
mēro publisko iepirkumu likuma pro-
cedūra, vairāk kā desmit gadus ne-
veicot nekādu iepirkumu procedūru, 
degvielas iegāde SIA “Neste Latvija” 
Ls 157 000 apjomā nav notikusi ar ma-
zāko finanšu līdzekļu un mantas izlie-
tojumu.
 Auditora ziņojumā norādīts, ka lī-
dzekļi, kas izlietoti samaksai par pre-
cēm un pakalpojumiem bez iepirkuma 
procedūras veikšanas, var tikt uzska-
tīti kā nepamatoti izlietoti un līdz ar to 
izšķērdēti.
 Auditors secinājis, ka vairākos ga-
dījumos minētajos iepirkumu veidos 
nav sniegts darījuma partnera izvēles 
pamatojums, lai gan pēc domes 
priekšsēdētāja rīkojuma, kas izdots 
2102.gada 1.novembrī, tas bija jā-
dara, veicot darījumus, kuru kopējā 
summa vienam darījumu partnerim 
pārsniedz Ls 3 000 (bez PVN) gadā. 
Šādu rīcību auditors vērtē kā iepirku-
mu sadalīšanu, lai izvairītos no attiecī-
gās iepirkuma procedūras piemēro-
šanas. Vairākos gadījumos dienesta 
ziņojumi, pamatojot pretendenta izvē-
les pamatojumu, ir sagatavoti formāli 
un nesniedz argumentētu pamato-
jumu. 
 Auditā konstatēti arī vairāki gadī-

jumi, kad, veicot darījumus ar pašval-
dības administrāciju  un pašvaldības 
iestādēm nav ievēroti likumā “Par in-
terešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” noteiktie ko-
mercdarbības ierobežojumi, piemē-
ram, laikā no 2013.gada 13.jūnija, kad 
Ogres novada domes deputāts, 
kuram pieder SIA “Malevs” kapitāla 
daļas, ir stājies amatā, līdz audita 
ziņojuma sagatavošanai (26.05. 
2014.), Ogres novada pašvaldība ar 
SIA “Malevs” ir veikusi kopskaitā 52 
darījumus 9875 EUR apjomā, tai 
skaitā 18 darījumus kopsummā par 
5039 EUR ir veikusi pašvaldības 
administrācija, bet 34 darījumus 
kopsummā par 4 835 EUR ir veikušas 
pašvaldības iestādes un aģentūras. 
Veicot visu Ogres novada domes de-
putātu (valsts amatpersonu) interešu 
konflikta risku pārbaudi, auditors 
konstatējis, ka pašvaldības adminis-
trācija un tās iestādes laikā no 2013. 
gada 13.jūnija, kad Ogres novada 
domes deputāti ir stājušies amatā, līdz 
audita ziņojuma sagatavošanai (26. 
05.2014.) ir veikuši darījumus ar vēl 
četrām kapitālsabiedrībām – SIA 
“Ogres prestižs” (EUR 4882 apjomā), 
SIA “Kārļi” (EUR 6855 apjomā), SIA 
“Lafipa” (EUR 473 apjomā) un SIA 
“Comvill” (EUR 668 apjomā), saņe-
mot pasūtījumus un piegādes, kurās 
pasūtījumi nav piešķirti atklāta kon-
kursa rezultātā. Šādi nav ievēroti 
valsts amatpersonām likumā noteiktie 
komercdarbības ierobežojumi, secina 
auditors.
 Auditā ir konstatēts, ka, lai gan ar 
pašvaldības iekšējiem noteikumiem ir 
noteiktas iepirkumu līgumu izpildes 
kontroles procedūras, tomēr tās ne-
darbojas. Auditors atzīst, ka, iespē-
jams, iedibinātās kontroles ir nepilnī-
gas vai arī tiek pildītas formāli.
 Tā kā vairākas auditā atklātās ne-
atbilstības un trūkumi iepirkumu plā-
nošanā un organizēšanā tika atklāti 
arī izlases veidā pārbaudītajos paš-
valdības iestāžu iepirkumos, tad, kā 
uzskata auditors, šajā audita ziņo-
jumā izdarītos secinājumus var attie-
cināt uz visu iepirkumu jomu visā Og-
res novada pašvaldībā – kā neatbils-
tības, iekšējās kontroles un sistēmas 
darbības trūkumus.  
 Auditā konstatēto trūkumu un neat-
bilstību novēršanai, kā arī iekšējās 
kontroles vides sakārtošanai ir sniegti 
ieteikumi (iepirkumu plānošanas pro-
cesa uzlabošana, iekšējo normatīvu 
aktu precizēšanai vai jaunu izdošana, 
iepirkumu komisijas noteikšana vie-
siem normatīvajos aktos paredzēta-
jiem iepirkumiem, iepirkumu procesa 
centralizācijas iespēju izvērtēšana, 
atbildīgās personas par iepirkumu 
plānošanu noteikšana, līgumu slēgša-
nas, reģistrēšana un izpildes kontro-
les uzlabošana).

Pieņem zināšanai auditora ziņojumu

Ogres novada domes sēdē 28.augustā

 Jau trešo gadu “Latvijas Mobilais 
Telefons” sadarbībā ar Latvijas paš-
valdībām pilsētu iedzīvotājiem un 
iedzīvotāju grupām, kuri vēlas ar ide-
jām un projektiem piedalīties savas 
pilsētas attīstībā, piedāvā iespēju 
piedalīties projektā “LMT Latvijai”. 
 Iedzīvotāji aicināti pieteikt idejas 
Ogres novada attīstībai un iedzīvotāju 
ikdienas dzīves uzlabošanai.
 Turpinot pavasarī uzsākto projektu 
“LMT Latvijai”, “Latvijas Mobilais 
Telefons” (LMT) sadarbībā ar Ogres 
novadu, izsludina pieteikšanos jau-
najam posmam. Līdz 25.septem-
brim ikviens Ogres novada iedzīvo-
tājs, iedzīvotāju grupa, nevalstiska 
organizācija vai juridiska persona, 
kuras deklarētā vai juridiskā adrese ir 
Ogres novadā, pašvaldībā var ie-
sniegt projekta pieteikumu.
 LMT klientu centra “Ogre” vadītājs 
Raivo Zils: “LMT lepojas ar katru, kurš 
dara, tādēļ esam patiesi gandarīti, ka 
šogad arī Ogres novada iedzīvotā-
jiem varam piedāvāt īstenot svarīgas 
idejas un uzlabot dzīvi savā pilsētā un 

tās apkārtnē. Šī gada “LMT Latvijai” 
pirmajā kārtā Talsos, Tukumā, Preiļos 
un Saldū realizēti vai tiks realizēti 18 
sociāli nozīmīgi projekti vairāk nekā 
30 000 eiro apmērā. Aicinām arī Og-
res novada iedzīvotājus iesaistīties un 
piedalīties sava novada attīstības 
veicināšanā.” “LMT Latvijai” mērķis ir 
īstenot reģionu iedzīvotājiem svarī-
gas un nozīmīgas ieceres, padarot 
sakoptāku vidi, dažādojot sabiedris-
kās dzīves aktivitātes un veicinot sa-
vas pilsētas izaugsmi.
  “Esmu pateicīgs, ka LMT veicina 
iedzīvotāju iniciatīvu, organizējot pro-
jektu konkursu “LMT Latvijai”. Bieži 
vien tieši iedzīvotāji vislabāk novērtē 
un redz, ko nepieciešams paveikt, lai 
uzlabotu dzīves kvalitāti, tāpēc arī es 
aicinu visus novada iedzīvotājus ak-
tīvi iesaistīties konkursā, veicinot sa-
va novada izaugsmi,” atzīst Ogres no-
vada domes priekšsēdētājs Artūrs 
Mangulis. 
 Pirmajā kārtā projektus vērtēs LMT 
un pašvaldības žūrija, otrajā kārtā uz-
varētājus un finansējuma saņēmējus 

noteiks paši iedzīvotāji, balsojot elek-
troniski portālā DELFI vai aizpildot 
balsošanas anketas pašvaldībā uz 
vietas. LMT klientiem būs iespēja 
balsot arī portālā m.lmt.lv un ar īs-
ziņas palīdzību.
 Konkursa uzvarētāji varēs saņemt 
no 500 līdz 2000 eiro finansējumu vai 
līdzfinansējumu. Ar detalizētiem pro-
jektu konkursa noteikumiem var iepa-
zīties Ogres novada pašvaldības 
mājas lapā vai portāla DELFI speciāli 
izveidotajā sadaļā http://www.delfi.lv/ 
novados/lmt-latvijai/.
 Iedzīvotāji izrādījuši lielu interesi 
par dalību un atbalstu līdzšinējās 
“LMT Latvijai” aktivitātēs – kopumā 
par projektiem nobalsojuši vairāk 
nekā 50 000 cilvēku.
 LMT projekta ietvaros sadarbojas 
ar astoņām pašvaldībām – šajā kārtā 
savas idejas pilsētas ikdienas uzla-
bošanai varēs iesniegt Bauskas, Līvā-
nu, Ogres un Valkas iedzīvotāji.

LMT pārstāve Zita Lazdāne-Laķe

 LMT aicina iedzīvotājus pieteikt idejas Ogres novada attīstībai

Turpinājums 4. lpp.

Novada pedagogi tiekas konferencē
 Katru gadu augusta beigās notiek skolotāju konference. Šogad novada 
pedagogi jaunā mācību gada ieskaņas konferencē pulcējās 28.augusta 
pēcpusdienā.
 Izglītības iestāžu vadītājus un pedagogus uzrunāja un veiksmīgu jauno 
darba cēlienu vēlēja novada domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, 
priekšsēdētāja vietniece Ineta Tamane, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 
Sandra Grunte, pārnovadu izglītības darbinieku arodbiedrības  vadītāja Airisa 
Lepere.

 Novada pedagogu saimi pēc 
augstskolas beigšanas papildina trīs 
jauni pedagogi. Latvijas Universitātes 
absolvente Madara Silkāne strādās 
par pirmsskolas skolotāju pirmssko-
las izglītības iestādē  “Zelta sietiņš”, 
Žanna Sulojeva, arī Latvijas Universi-
tātes absolvente, mācīs matemātiku 
Jaunogres vidusskolas skolēniem, 
savukārt Jāzepa Vītola Mūzikas 
akadēmijas absolvente Samanta 
Čepinska mācīs akordeona spēli un 
kolektīvo muzicēšanu Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas skolā. 
Jaunās skolotājas saņēma laba 
vēlējumus no domes un Izglītības un 
sporta pārvaldes vadības, viņas mīļi 
sveica jauno darba kolektīvu vadītāji 
un nākamie kolēģi.
 Konferencē pedagogus iepazīs-

tināja ar jaunajiem izglītības iestāžu vadītājiem, sveicot viņus un labu veiksmi 
vēlot. Madlienas vidusskolu turpmāk vadīs direktors Edgars Viņķis. Arī Suntažu 
internātpamatskolai – rehabilitācijas centram jauna direktore – Gunita Purviņa. 
Ogres 1.vidusskolu vadīs direktora pienākumu izpildītāja Irēna Pupčenoka un 
Ogres mūzikas skolu – Renāte Ieviņa, kura arī izpilda šīs profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes direktora pienākumus.
 Divas izglītības iestāžu vadītājas šovasar nolēmušas neturpināt darbu 
vadošos amatos. Madlienas vidusskolas līdzšinējā direktore Alda Karaseva 
turpmāk mācīs angļu valodu šajā skolā, savukārt pirmsskolas izglītība iestādes 
“Dzīpariņš” ilggadējā vadītāja Ērika Zirne dodas pelnītā atpūtā. Pateicoties par 
godprātīgi veikto darbu un ieguldījumu jaunās paaudzes izglītošanā un 
audzināšanā novada domes Atzinības rakstu saņēma A.Karaseva un Ē.Zirne – 
Pateicības rakstu.
 Konferencē pedagogi guva jaunas un vērtīgas atziņas, noklausoties Latvijas 
Universitātes lektores Ērikas Lankas lekciju “Darbs kā skolotāja pašidentitātes 
un pašvērtējuma veicinātājs”, savukārt koncerts mūziķu kvarteta “TirkīzBand” 
izpildījumā sniedza prieku dvēselei un labu garastāvokli mācību gada ieskaņai.

Nikolajs Sapožņikovs

Madara Silkāne un Žanna Sulojeva

INFORMĒ OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA
 Ogres pensionāru biedrības valde 7.septembrī rīko ekskursiju maršrutā 
Liepsalas – Teiču purvs – tornis – Rēzekne (Rēzeknes kultūras centrs, Latgales 
vēstniecība GORS). Izbraukšana plkst. 8 no Ogres kultūras centra laukuma. 
 Pieteikties ekskursijai var 4.septembrī no plkst. 10 līdz 12 Ogres kultūras 
centra 175.telpā. Pieteikšanās dzīvās rindas kārtībā. Vispirms pieteiksies bied-
rības biedri. Ja ģimenē gan vīrs, gan sieva ir biedrības biedri, ekskursijai abus 
var pieteikt viens. Ja paliks brīvas vietas, ekskursijai varēs pieteikties arī tie, kuri 
nav biedrības biedri. Ekskursijas maksa ir EUR 13 (iekļauta ieejas maksa visos 
objektos). Ja kāds vēlēsies pusdienot GORS kafejnīcā, būs jāmaksā EUR 5.

    *****
 1.oktobrī biedrības valde rīko saviesīgu pēcpusdienu Veco ļaužu dienā. Ieeja 
bez maksas, ar groziņiem. Pieteikšanās 26.septembrī no plkst. 10 līdz 14 Ogres 
kultūras centra 175.telpā vai pa tālruni 25155056. Tiksimies 1.oktobrī plkst. 13 
Ogers kultūras centra deju zālē.            Valde

Būs slēgta dzelzceļa pārbrauktuve Karjera ielā
 VAS “Latvijas dzelzceļš” informē, ka sakarā ar dzelzceļa pārbrauktuves remontu Ogrē, Karjera ielā, autotransporta 
kustība būs slēgta no 2014.gada 9.septembra plkst.8.00 līdz 11.septembra plkst. 20.00.  
 SIA “Ogres autobuss”informē, ka sakarā ar dzelzceļa pārbrauktuves remontu maršruta autobusi nekursēs: 10. un 
11.septembrī plkst. 7.35 no Pārogres gatves; 9., 10. un 11.septembrī plkst.9.50 no Pārogres gatves, plkst.16.40 no “Ogres 
Būvplastmasa”. 14.maršruta Mālkalnes prospekts – Pārogres gatve autobuss kursēs līdz Karjera ielas pieturai.



2014. gada 2. septembris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

Laikraksta nākamais numurs – septembra otrajā pusē.

4.oktobrī vēlēsim 12.Saeimu

 2014.gada 4.oktobrī Latvijā notiks 
kārtējās parlamenta vēlēšanas, kurās 
vēlēsim 12.Saeimu – 100 deputātus. 
Saeimas vēlēšanas notiek piecos vē-
lēšanu apgabalos (Rīga, Vidzeme, 
Latgale, Kurzeme, Zemgale). Ogres 
novads ietilpst Vidzemes vēlēšanu 
apgabalā.
 Tiesības piedalīties Saeimas vēlē-
šanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, ku-
ri vēlēšanu dienā būs sasnieguši 18 
gadu vecumu.

Balsot var jebkurā vēlēšanu 
iecirknī, vajadzīga pase

 Atšķirībā no pašvaldību un Eiropas 
parlamenta vēlēšanām Saeimas vē-
lēšanās vēlētāju uzskaitei nelieto vē-
lētāju reģistru. Balsotājus reģistrē, ie-
rakstot vēlētāju sarakstā vēlēšanu ie-
cirknī, kurā balsotājs pēc paša brīvas 
izvēles ieradies, izdarot atzīmi (ie-
spiežot spiedogu) vēlētāja pasē.
 Ņemot vērā, ka šobrīd valstī ir aptu-
veni 24 000 pilsoņu, kuru vienīgais 
personu apliecinošais dokuments ir 
personas apliecība (eID), Saeima šā 
gada 14.jūlijā pieņēma grozījumus 
Saeimas vēlēšanu likumā, paredzot 
iespēju pirms 12.Saeimas vēlēšanām 
izsniegt šiem vēlētājiem personali-
zētu vēlētāja apliecību. Līdz ar to vē-
lētāji, kuru rīcībā ir tikai personas 
apliecības (eID), vēlēšanās varēs 
piedalīties tikai tad, ja pagūs noformēt 
Latvijas pilsoņa pasi vai no 22.sep-
tembra līdz 3.oktobrim izņemt vēlē-
tāja apliecību. Vēlētāja apliecību va-
rēs saņemt bez maksas tajā Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes 
teritoriālajā nodaļā, kur tika izsniegta 
vēlētāja personas apliecība (eID).

Balsi varēs nodot glabāšanā
 JAUNUMS! Apstiprinātie grozī-
jumi Saeimas vēlēšanu likumā paredz 
šādu iespēju: vēlētājs var nodot balsi 
glabāšanā trīs dienas pirms vēlēšanu 
dienas, t.i., 1., 2. un 3.oktobrī. 
 Vēlēšanu iecirkņi, kur varēs nodot 
balsi glabāšanā ir noteikti pilsētās un 

novados, kuros ir vismaz 7500 balss-
tiesīgo. Pavisam Latvijā ir 61 šāds ie-
cirknis. Ogres novadā tas ir vēlēša-
nu iecirknis Nr. 680 Ogres kultūras 
centrā Brīvības ielā 15, Ogrē.
 Balsi  glabāšanā varēs nodot:
•  trešdien, 1.oktobrī, no pulksten 
17.00 līdz 20.00;
•  ceturtdien, 2.oktobrī, no pulksten 
9.00 līdz 12.00;
•  piektdien, 3.oktobrī, no pulksten 
10.00 līdz 16.00.

 Visiem vēlēšanu iecirkņiem Lat-
vijā ir vienāds darba laika:
•  pirmdien, 29.septembrī – 
  plkst. 17.00 - 20.00;
•  otrdien, 30.septembrī – 
  plkst. 8.00 – 11.00;
•  trešdien, 1.oktobrī – 
  plkst. 17.00 – 20.00;
•  ceturtdien, 2.oktobrī – 
  plkst. 9.00 – 12.00;
•  piektdien, 3.oktobrī – 
  plkst. 10.00 – 16.00;
•  vēlēšanu dienā, 4.oktobrī – 
  plkst.  7.00 – 20.00
 Vēlētāju ievērībai! No 29.septem-
bra līdz 3.oktobrim vēlēšanu iecirkņos 
balsošana nenotiek. Šajā laikā vēlē-
tāji varēs iepazīties ar vēlēšanām pie-
teikto kandidātu sarakstiem un priekš-
vēlēšanu programmām, Saeimas vē-
lēšanu likumā noteiktajām ziņām par 
katru kandidātu. Vēlētāji, kuri veselī-
bas stāvokļa dēļ nevarēs ierasties 
balsošanas telpās, kā arī šo vēlētāju 
aprūpētāji un slimojošu personu ap-
rūpētāji vēlēšanu iecirknī varēs pie-
teikt balsošanu savā atrašanās vietā 
(to varēs izdarīt arī vēlēšanu dienā 
līdz plkst.12). Pieteikumu tuvākajā vē-
lēšanu iecirknī var nogādāt jebkura 
persona, kurai vēlētājs uzticas. Vēlē-
tājus, kuri vēlēšanu dienā atradīsies 
Ogres rajona slimnīcā, kā arī Ogres 
pansionāta balsstiesīgos iemītniekus, 
apkalpos vēlēšanu iecirknis Nr. 686. 
 12.Saeimas vēlēšanu deputātu 
kandidātu saraksti: 
1. “Latvijas attīstībai”  
2. “SUVERENITĀTE” 
3. Partija “Brīvība. Brīvs no bailēm,

  naida un dusmām”  
4. Partija “VIENOTĪBA”  
5. “POLITISKĀ PARTIJA  
 IZAUGSME”
6. Partija “Vienoti Latvijai”   
7. Nacionālā apvienība “Visu
  Latvijai!”- “Tēvzemei un
  Brīvībai/LNNK”  
8. Latvijas Reģionu Apvienība  
9. Jaunā konservatīvā partija  
10. “Latvijas Krievu savienība”  
11. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
 partija  
12. Zaļo un Zemnieku savienība  
13. No sirds Latvijai 

Vēlēšanu iecirkņi Ogres novadā

678. Ogres ceļu rajona administrā-
cijas ēka, Dārza iela 25, Ogre;
679. Ogres novada sporta centrs, 
Skolas iela 12, Ogre;
680. Ogres novada kultūras centrs, 
Brīvības iela 15, Ogre; 
681. Ogres basketbola skola, Māl-
kalnes prospekts 32, Ogre;
682. Kursu bāze, Brīvības iela 125, 
Ogre;
683. Jaunogres vidusskola, Mālkal-
nes prospekts 43, Ogre; 
684. Ogresgala tautas nams, Bum-
bieru iela 9, Ogresgals;
685. Ciemupes tautas nams, Liepu 
gatve 12, Ciemupe;
686. Ogres mūzikas skola, Brīvības 
iela 50, Ogre;
696. Krapes pagasta pārvalde;
697. Ķeipenes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Saulīte”; 
698. Lauberes pagasta pārvalde; 
700. Madlienas pagasta pārvalde; 
701. Mazozolu pagasta pārvalde;
702. Meņģeles tautas nams;
703. Suntažu tautas nams;
704. Taurupes pagasta pārvalde. 

 Viss par 12.Saeimas vēlēšanām – 
CVK mājas lapā www.cvk.lv.

 Ogres novada vēlēšanu komisija 
atrodas Brīvības ielā 33 (220.kab.), 
Ogrē. T. 65071164. 

 INFORMĒ OGRES NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJA

 Domes sēdē deputāti nolēma ar šā 
gada 1.septembri likvidēt divas komi-
sijas. Viena no tām ir Ogres pilsētas 
un Ogresgala pagasta ielu komiteja, 
otra – Ogres novada pašvaldības 
avārijas stāvoklī un pamestu būvju 
apzināšanas komisija.
 Jautājums par komisiju likvidēšanu 
aktualizēts, pamatojoties uz audita re-
zultātiem. Auditori, izvērtējot ielu ko-
mitejas darbu un tās darbības ekono-
misko lietderību, konstatējuši, ka ielu 

komiteja faktiski nodarbojas ar jautā-
jumiem, kas ir piekritīgi novada paš-
valdības komunālajai nodaļai un paš-
valdības aģentūrai “Mālkalne”, un se-
cinājuši, ka šāda situācija rada ne-
lietderīgu pašvaldības finanšu resur-
su izlietojumu. 
 Pret ielu komitejas likvidēšanu bal-
soja Edvīns Bartkevičs, Valda Gaile, 
Vita Pūķe, Lidija Strelkova, atturējās 
Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, 
Māris Legzdiņš.

 Likvidētās Ogres novada pašval-
dības avārijas stāvoklī un pamestu 
būvju apzināšanas komisijas pienā-
kumus, kas saistīti ar pamesto un 
avārijas stāvoklī esošo būvju apseko-
šanu darbu ar to īpašniekiem, lai pa-
nāktu būvju sakārtošanu vai nojauk-
šanu, veiks būvvalde.
 Pret šīs komisijas likvidēšanu bal-
soja Edvīns Bartkevičs, Valda Gaile, 
Lidija Strelkova,  atturējās Vita Pūķe.

Likvidē divas domes komisijas

Turpinājums no 3. lpp.
Ogres novada domes sēdē 28.augustā

 Izskatot iesniegumus par finansē-
juma piešķiršanu un izvērtējot finan-
sējuma nepieciešamību konkrētu dar-
bu izpildei vai pasākumu veikšanai, 
deputāti nolēma piešķirt EUR 103 943 
lielu finansējumu no pašvaldības 
budžetā atvēlētajiem izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem.  
 Papildu finansējums piešķirts četru 
pirmsskolas izglītības iestāžu vaja-
dzībām: EUR 6171 Madlienas PII 
“Taurenītis” ēkas sienas plaisu savil-
cēm; EUR 968 lietus ūdens novadī-
šanai PII “Zelta sietiņš” un – EUR 
1546 šādam mērķim arī PII “Dzīpa-
riņš”; EUR 2294 – vienkāršotās re-
novācijas projekta izstrādei un īpa-
šuma kadastrālās lietas izgatavo-
šanai PII “Sprīdītis”.
 Gājēju tilta, kas kļuvis bīstams gā-
jēju dzīvībai, remontam pār Rankas 
upi Ogresgala pagastā dome piešķīra 
EUR 2825, savukārt apgaismojuma 
remontam Bumbieru ielā Ogresgalā 
piešķirti EUR 5370, kā arī EUR 3388 
meliorācijas sistēmu izpētei Ciemupē.
 Atbalstot amatiermākslas kolek-
tīvus, EUR 500 piešķirti vokālās stu-
dijas “Svilpastes” dalībai X starptau-
tiskajā jauno izpildītāju konkursā un 
EUR 500 folkloras kopas “Artava” da-
lībai folkloras festivālā Polijā. 

 Sakarā ar Taurupes un Mazozolu 
pagastu pārvaldes reorganizāciju ar 
šā gada 1.jūliju, izveidojot katram pa-
gastam savu pārvaldi, Mazozolu pa-
gasta pārvaldei piešķirti EUR 1242 
degvielas iegādei. Taurupes pagasta 
pārvaldei EUR 10 600 piešķirti saim-
nieciskām vajadzībām – Parka ielas 
apgaismojuma rekonstrukcijai.
 Lauku atbalsta dienesta (LAD) 
atbalstītā projekta “Kultūras un jaun-
rades centra izveide Ogres novada 
Madlienas pagastā” īstenošanai 
nolemts piešķirt EUR 18000, tehniskā 
atzinuma sagatavošanai, kas nepie-
ciešams, lai pašvaldība varētu ie-
sniegt pieteikumu LAD Urgas upītes 
gultnes tīrīšanas projektu, piešķirti 
EUR 1210.
 Pašvaldības policijas darbā ir ne-
pieciešams alkometrs – tā iegādei po-
licija varēs izmantot EUR 1200 no iz-
devumiem neparedzētiem gadīju-
miem. 
 Papildu finansējums piešķirts, iz-
skatot novada pašvaldības adminis-
trācijas iesniegumus. Apgaismojuma 
(dekoratīvo stabiņu) sakārtošanai 
Brīvības ielas gājēju posmā atvēlēti 
EUR 11 742. Lai uzlabotu elektroap-
gādes drošumu un avārijas atslēgu-
mu skaita samazināšanas ielu ap-

gaismojuma projektēšanas darbiem 
Kaļķu, Strautu un Uzvaras ielā Ogrē, 
piešķirti EUR 2500, un Norupītes gult-
nes padziļināšanai un malu nostip-
rināšanai – EUR 11 564. Skulptūras 
“Baltā cielava” renovācijas projekta 
izstrādei (pēc iedzīvotāju ierosinā-
juma pašvaldība plāno veikt skulptū-
ras pārvietošanu tai piemērotā vietā) 
piešķirti EUR 1500. Lai pilnveidotu 
klientu apkalpošanu, pašvaldības ad-
ministrācijas ēkas 1.stāvā plānots ie-
rīkot Vienas pieturas aģentūru, tās iz-
veidošanai (starpsienu izbūve, mē-
beļu iegāde, interneta pārslēgšana, 
elektroinstalācijas pārbūve un kases 
telpas izbūve) piešķirti nepieciešamie 
EUR 14 730. 
 Izskatot Ogres 1.vidusskolas vadī-
ba sieniegumu, EUR 360 piešķirti 
Eiropas U16 basketbola čempionāta 
nodrošināšanai (galdu iegāde tiesne-
šiem), galdu un solu iegādei 3.klašu 
skolēnu ēdināšanas organizēšanai – 
EUR 2900 un skolas ēku logu tīrīša-
nai pēc jumta renovācijas darbiem – 
EUR 1750.
 Ķeipenes pamatskola 11.oktobrī at-
zīmēs 40 gadu jubileju, jubilejas pa-
sākuma organizēšanai piešķirti EUR 
1083.

Piešķir papildu finansējumu

Pagarina bāriņtiesu darbības termiņu
 Ogres novada Madlienas, Suntažu un Taurupes bāriņtiesām darbības termiņš 
beidzas šā gada 17.septembrī. Lai netiktu pārtraukta bāriņtiesām noteikto 
funkciju izpilde, dome nolēma pagarināt darbības (pilnvarojuma) termiņu līdz 
bāriņtiesas jaunā sastāva ievēlēšanai:
 Ogres novada Madlienas bāriņtiesai (darbības teritorija: Madlienas, Krapes, 
Ķeipenes pagasts): bāriņtiesas priekšsēdētāja SANTA KALNIŅA, bāriņtiesas 
locekļi –  INESE DIŠEREITE, ILZE BONDERE, AIVARS JANSONS;
 Ogres novada Suntažu bāriņtiesai (darbības teritorija: Suntažu, Lauberes 
pagasts): bāriņtiesas priekšsēdētāja  ZINTA FREIBERGA, bāriņtiesas locekļi –  
DACE BITE,   DZINTRA MUIŽNIECE, INESE VOLKOPA;
 Ogres novada Taurupes bāriņtiesai (darbības teritorija: Taurupes, Mazozolu, 
Meņģeles pagasts): bāriņtiesas priekšsēdētāja p.i. RITA VITENBERGA, 
bāriņtiesas locekļi –  AIRA LOČMELE, DAIGA ROSICKA, OLITA RUDZĪTE.

Piešķir ielu nosaukumus bijušās dārzkopības 
sabiedrības “Ogre” teritorijā

 Ņemot vērā Ogres novada domes 2014.gada 22.maija lēmumu (protokols 
Nr.12, 5.§) “Par lokālplānojuma Ogresgala ciema daļas bijušās dārzkopības 
sabiedrības “Ogre” teritorijas Ogresgala pagastā, Ogres novadā redakcijas 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.18/2014 “Ogresgala ciema daļas 
bijušās dārzkopības sabiedrības “Ogre” teritorijas Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā, lokālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” apstiprināšanu, Ogres novada dome nolēma piešķirt ielu 
nosaukumus Ogresgala ciema daļas bijušās dārzkopības sabiedrības “Ogre” 
teritorijas Ogresgala pagastā, Ogres novadā esošajām ielām atbilstoši 
pielikumam Nr.1 (ielu saraksts). 
 1. Mazā Lībieškalna iela
 2. Dārziņu Meža iela
 3. Dārziņu Dižvīksnu iela
 4. Dārziņu Bērzu iela
 5. Dārziņu Krasta iela
 6. Dārziņu Palienes iela
 7. Dārziņu Zāģeru iela
 8. Dārziņu Mazā iela
 9. Dārziņu Upes iela
 10. Dārziņu Dīķu iela
 11. Dārziņu Čiekuru iela
 12. Dārziņu Satiksmes iela
 13. Dārziņu Putnu iela
 14. Dārziņu Straumes iela
 15. Dārziņu 1.līnija
 Ar ielu izvietojuma shēmu var iepazīties novada pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv.                                                      Nikolajs Sapožņikovs

 16.    Dārziņu 1.šķērslīnija
 17.    Dārziņu 2.līnija
 18.    Dārziņu 2.šķērslīnija
 19.    Dārziņu 3.līnija
 20.    Dārziņu 3.šķērslīnija
 21.    Dārziņu 4.līnija
 22.    Dārziņu 5.līnija
 23.    Dārziņu 6.līnija
 24.    Dārziņu 7.līnija
 25.    Dārziņu 8.līnija
 26.    Dārziņu 9.līnija
 27.    Dārziņu 10.līnija
 28.    Dārziņu 11.līnija
 29.    Dārziņu 13.līnija

 2014 .gada  30 . jūn i j ā  
Ogres novada pašvaldība, 
S IA “Vides investīci ju 
fonds” un Latvijas Repub-
likas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības minis-
trija parakstīja līgumu par 
projekta “Elektromobiļu 

iegāde Ogres novada vidi saudzējošai infrastruktūrai” (Nr.KPFI-16/73). 
 Projekta mērķis ir veicināt siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu, 
izmantojot transportlīdzekli, kas kā vienīgo mehānisko dzinējspēku izmanto 
elektroenerģiju un kuru SEG emisijas ir 0 g/km. 
 Projekta ietvaros tika iegādāti 3 jauni, rūpnieciski ražoti elektromobiļi, kuru 
nobraukums starp pilnas uzlādes reizēm, atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
mehānisko transportlīdzekļu atbilstības novērtēšanas jomā noteiktajam testa 
braukšanas ciklam, ir vismaz 100 kilometri, elektromobiļu ātrums, ko tie spēj 
maksimāli sasniegt, ir vismaz 90 kilometri stundā. 

Par projekta ietvaros iegādāto elektromobiļu izmantošanu 
 1. Elektromobilis tiks izmantots Ogres novada Sociālā dienesta vajadzībām, 
lai spētu operatīvi nodrošināt sociālo palīdzību Ogres novada iedzīvotājiem. 
Elektromobili nav paredzēts izmantot saimnieciskās darbības veikšanai, bet gan 
sociālo darbinieku ikdienas pienākumu veikšanai – maznodrošināto un trūcīgo 
klientu sadzīves apstākļu apsekošanai, nogādāšanai uz ārstniecības iestādēm, 
pusdienu piegādei krīzes centram, kā arī administrācijas vajadzībām, apsekojot 
dienas centrus un sociālos centrus pagastos. Gada laikā plānots nobraukt ~            
20 000 km. 
 2. Elektromobilis tiks izmantots Ogres novada pašvaldības administrācijas 
vajadzībām, lai nodrošinātu operatīvu dokumentu piegādi pašvaldības un valsts 
struktūrām, pašvaldības vadības nokļūšanai uz ministrijām un citām valsts iestā-
dēm, darbinieku nokļūšanai uz sanāksmēm, kursiem un tml. Gada laikā plānots 
nobraukt ~ 20 000 km. 
 3. Elektromobilis tiks izmantots Madlienas pagasta pārvaldes adminis-
trācijas, Madlienas būvvaldes (apkalpo 8 pagastu teritorijas) vajadzībām, kā arī 
Sociālā dienesta Madlienas sociālā centra operatīvai darbībai, nodrošinot 
sociālo palīdzību iedzīvotājiem. Gada laikā plānots nobraukt ~  20 000 km. 
 Projekta kopējais finansējums ir EUR 79 521, no kuriem KPFI finansējums – 
EUR 55 500. 

* * * * *
Ogrē būs elektromobiļu uzlādes stacijas

 2014.gada 30.jūnijā  Ogres novada pašvaldība, SIA “Vides investīciju fonds” 
un Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija arī  
parakstīja līgumu par projekta “Elektromobiļu uzlādes infrastruktūras ieviešana 
Ogres pilsētā” (Nr.KPFI-16/74). 
 Projekta mērķis ir mazināt Latvijas transporta sistēmas atkarību no fosilās 
degvielas, uzlabotu tās efektivitāti, kā arī veicinātu inovatīvu tehnoloģiju 
radīšanu un izmantošanu Latvijas transporta nozarē. Elektromobiļu uzlādes 
stacijas atradīsies Ogres pilsētas centrā (Brīvības ielā 15 pie Kultūras centra) ar 
asfaltētu piebraucamo ceļu no Upes prospekta puses. 
 Projekta kopējais finansējums ir plānots EUR 41 410, no kuriem attiecināmās 
izmaksas ir EUR 37 510 un KPFI finansējums – EUR 18 755. Projekta neattie-
cināmās izmaksas ir EUR 3 900 (elektromobiļu uzlādes stacijas pieslēguma 
izmaksas).
 Projektu plānots īstenot Ogres novadā līdz šā gada beigām. 

Pēteris Preiss,  Attīstības nodaļas projektu vadītājs

Pašvaldībai trīs jauni elektromobiļi


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

